
                                                        
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Kublovské noviny vydává Obec Kublov, 267 41 Kublov 199, IČ: 233439. Vydávání povoleno Ministerstvem kultury 
ČR pod evid. číslem MK ČR E 14363 ze dne 25.3.2003. Redaktor:  Jana Domanská. 

www.kublov.cz                     číslo 1        listopad 2022            obec@kublov.cz 
 
Vážení občané, 
 

dovolte nám, abychom, v první řadě, poděkovali bývalému starostovi, panu JUDr. Josefu Matějkovi, 
za jeho dlouholetou práci a obětavost ve funkci starosty obce. Jak jste se mohli dočíst v minulém vydání 
koblovských novin, za jeho působení bylo vybudováno a zajištěno mnohé pro obec a občany Kublova. 
Velmi si vážíme jeho práce a nasazení, za které mu patří velké díky. 
 

Zastupitelstvo obce Kublov 
 
Z dění obce 
 
Dne 19.10.2022 proběhlo ustavující zasedání Zastupitelstva obce Kublov. 
Členy zastupitelstva se stali – Ing. Michal Špiryt, Mgr. Jiří Pelc, Ing. Petr Jirásek, Ing. Tomáš Kapal,   
Ing. Zbyněk Zima, Pavel Krauz, Eva Müllerová, Zuzana Schovánková, DiS. a Jana Domanská, DiS. 
Zastupitelstvo volilo, ze svého středu, starostu, místostarostu a povinně zřídilo finanční a kontrolní výbor. 
Finanční a kontrolní výbor mají tři členy.  
Dále zastupitelstvo rozhodlo o zřízení kulturní komise, která je pětičlenná. 
Do výše zmíněných výborů a komise byli voleni jejich předsedové a členové. 
 
Starosta: Ing. Michal Špiryt    Místostarosta: Mgr. Jiří Pelc 
 
Předseda finančního výboru: Ing. Petr Jirásek 
Člen finančního výboru: Hana Malcová 
Člen finančního výboru: Eva Müllerová 
 
Předseda kontrolního výboru: Zuzana Schovánková, DiS. 
Člen kontrolního výboru: Pavel Krauz 
Člen kontrolního výboru: Ing. Zbyněk Zima 
 
Předseda kulturní komise: Jana Domanská, DiS. 
Člen kulturní komise: Ladislava Kučerová 
Člen kulturní komise: Zuzana Schovánková, DiS. 
Člen kulturní komise: Ing. Hana Špirytová 
Člen kulturní komise: Zdeněk Zýka 
 
Zvláštní ocenění - POLDR 
 
Na začátku září byla naše stavba poldru zařazena do 
soutěže o stavbu roku, kterou vyhlásila Nadace pro 
rozvoj architektury a stavitelství, Václavské nám. 
833/31  Praha 1. 
V této soutěži kublovský poldr získal od poroty 
zvláštní cenu za stavbu prospěšnou pro životní 
prostředí. 
 
 
 



2 

Sázíme stromy a nadace Tipsport 
Ve čtvrtek, 27.10.2022, proběhlo sázení ovocných stromů podél cesty od vodojemu směrem k cestě na Karlov.  
V 10 h dopoledne zaznělo sváteční slovo od Barbory Holubové, zástupkyně agentury Sázíme stromy a 
ředitelky nadace Tipsport, paní Lucie Štefánikové a také Světlany Karové. Poté místostarosta Mgr. Jiří Pelc 
poděkoval nadaci a všem dobrovolníkům. Dále jsme mohli slyšet milá slova od čestného hosta, české 
profesionální golfistky, Sáry Kouskové. Následovala instruktáž ohledně sázení stromků a mohlo se jít na věc. 
Děkujeme paní Zuzaně Šlajsové za zprostředkování a koordinaci celé akce a kublovským hasičům za zajištění 
technických prostředků. 
 

Zastupitelstvo obce Kublov 
 

      
    
Odpoledne s kublovskými strašidly 
V sobotu, 10.září 2022, připravili účastníci suchých májů pro kublovské děti, i děti z okolí, odpoledne 
s koblovskými strašidly. Děti plnily, na stanovištích s různými strašidly, úkoly, za které sbíraly razítka a poté 
obdržely drobnou odměnu a buřtíka na opečení. 

Účastníci suchých májovníků 
 
Mopeďácký špacír Křivoklátskem 
17.září.2022 se konal již 11.ročník spanilé jízdy Kubloských mopedistů a spřátelených spolků. I přes nepřízeň 
počasí se sjelo 50 účastníků, z toho 9 žen. Jako každý rok přijeli mopeďáci z Svétlé nad Sázavou a tím získali 
cenu za nejvzdálenějšího účastníka. 
Jezdec, s datem narození 1941, se stal nejstarším oceněným účastníkem. 
Při večerním posezení jsme zhodnotili mokrou jízdu a zahájili plány na další sezónu. 
 
           Kublovští mopedisté 

 
 
 
 
 
  



3 

Vítání občánků 
Ve středu 26.10.2022 jsme přivítali do života tři nové občánky, a to Tomáše Boučku, Zuzanu Dohnalovou a 
Magdalenu Halasovou. O drobnou kulturní vložku se opět postaraly děti z naší mateřské školy společně 
s paní ředitelkou Marií Rumpíkovou. 
 
                                                    Jana Domanská, DiS. 

Velkoobjemový odpad 
V nejbližších dnech pro vás připravujeme svoz velkoobjemového odpadu. Přesný termín bude 
vyhlášen rozhlasem. 
 
Důležité informace 
 
Odpady: 
- splatnost – do 31.5. příslušného kalendářního roku 
 

   Základní výše poplatku podle objemu popelnic a variant počtu svozů. 

 
    Pozn: sleva 50% pro důchodce 
 

Konkrétní datumy svozu popelnic 2022 / 2023 

 
 
Stočné: 
- splatnost – 31.10. příslušného kalendářního roku 
- částka v roce 2022 – 1.700,- Kč za osobu - komerční a rekreační objekty dle smlouvy 
 
Poplatek za psa: 
- za jednoho psa – 50,- Kč 
- za druhého a dalšího psa téhož držitele – 75,- Kč 



4 

Úhradu poplatků můžete provést: 
a) bezhotovostním převodem na účet obce vedený u Komerční banky: 
     č. účtu 5020131/0100, variabilní symbol = číslo popisné domu, ke kterému je hrazený poplatek příslušný 
b) hotově, v pokladně Obecního úřadu Kublov , během úředních hodin pro veřejnost (pondělí a středa 8:00 – 
    11:30 a 13:00 - 17:00 hodin). 
Žádáme občany, aby prioritně platili bezhotovostně na účet obce uvedený výše. 
 
Dny vývozu kontejnerů na tříděný odpad 
Plast – každou středu      Papír – každý čtvrtek  Kov – 1x měsíčně Sklo - 2x do měsíce 
 
Na co se můžete těšit – co se chystá 
 
4.11.2022 Lampionový průvod s Podzimníčkem 
Kublováček, zapsaný spolek, zve srdečně všechny děti na lampionový 
průvod s Podzimníčkem. 
Sraz je v 16:30 h na hřišti u tenisových kurtů. Těšit se můžete na různé 
soutěže a po nich se vydáme na průvod s rozsvícenými lampiony a 
vrátíme se zpět na hřiště, kde si budete moci opéct buřtíky. 
    
                    Kublováček 
 
26.11.2022 Rozsvěcení vánočního stromu + Vánoční jarmark 
3.12.2022 Setkání s občany 
18.3.2023 Dětský maškarní ples 
18.3.2023 Obecní ples 
Duben 2023 Výlet za kulturou – divadlo 
 
Kontakty aneb s čím se kam obracet 
 
Obecní úřad 
Tel: 311 585 102 
e-mail: obec@kublov.cz 
web: www.kublov.cz 
 
Obec Kublov má i Facebook…      https://www.facebook.com/kublov.cz 
 
Martin Šmíd, tel: 724 178 163 – v pracovní době 
Nefunkční rozhlas, nefunkční osvětlení     Problém s kanalizací 
Odpadové hospodářství (problémy s odpady)   Nedostatek vody na zalévání na hřbitově 
Údržba obecní zeleně      Zaběhnutý pes 
Žádost o technickou pomoc (kontejnery, plošina, jeřáb, nakladač, dovoz vody) 
Další provozní záležitosti týkající se obce 
 
Starosta: Ing. Michal Špiryt      e-mail: spiryt@kublov.cz 
Místostarosta: Mgr. Jiří Pelc      e-mail: pelc@kublov.cz 
 
Předseda finančního výboru: Ing. Petr Jirásek    e-mail: jirasek@kublov.cz 
Předsedkyně kontrolního výboru: Zuzana Schovánková, DiS.  e-mail: schovankova@kublov.cz 
Předsedkyně kulturní komise: Jana Domanská, DiS.   e-mail: domanska@kublov.cz 
 
Ostatní členové zastupitelstva:  
Pavel Krauz  e-mail: krauz@kublov.cz Ing. Zbyněk Zima  e-mail: zima@kublov.cz 
Eva Müllerová  e-mail: mullerova@kublov.cz Ing. Tomáš Kapal e-mail: kapal@kublov.cz
   
        


